



Rapport for miljøtilsyn hos Skippervej 52, 9370 Hals

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	16-06-2017		
Ejer Adresse	ØSTVENDSYSSEL PELSDYRFARM I/S Skippervej 43, 9370 Hals		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - uvarslet		
Telefon	98851841	CHR nr.	
Mobiltelefon	23326020	CVR nr.	69304818
E-mail	hjl@10mb.dk	P. nr.	
Samkøring	Østvendssysel Pelsdyrfarm I/S Strandvejen 165 A Østvendssysel Pelsdyrfarm I/S Skippervej 47		

Godkendelsestype	Uden godkendelse
Godkendelsesdato	05-07-2005
Tilladte dyreenheder	86,21 DE
Registrerede dyreenheder	86,21 DE

Aftaler og håndhævelser indenfor tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
31-07-2014	Indskærpelse	Efterkommet	Affald skal bortskaffes i henhold til Aalborg Kommunes regulativ for erhvervsaffald, og afbrænding af affald er ikke tilladt.
31-07-2014	Indskærpelse	Efterkommet	Der var en overdækket markstak med halm/møg, hvor der var saftudløb fra. Kompost/markstakke skal overdækkes med vandtæt materiale
20-05-2015	Indskærpelse	Efterkommet	Der skal være afløb og ske opsamling af vaskevand fra møddingspladsen, hvor der vaskes hvalperammer.
16-06-2017	Indskærpelse	Meddelt	Hvalperammer skal overdækkes straks efter brug. Der skal indsendes dokumentation for overdækning af hvalperammer

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Mink, årstæver	Gødningsrende	2.500	86,21	05-07-2005	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Mink, årstæver	Gødningsrende	2.500	86,21	1.025,00	255,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	2500 tæver jf. gødningsregnskabet
Dokumentation for dyreholdet	Gødningsregnskabet for planår 2015-16
Anvendelse af bygninger og stalde	Minkhaller

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	01-03-2001	80	80	0	

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholdere	01-01-2006	03-12-2015	0	2.800	Teltdug	Bliver også brugt af Skippervej 47 og Strandvejen 165a

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	OK
Møddingsplads, sidebegrænsning	Mur på 2 sider
Møddingsplads, afløb	Der er afløb fra pladsen, hvor hvalperammerne vaskes. Der er i 2015 etableret en opsamlingsbeholder til vaskevandet, og herfra pumpes det over i farmens gyllesystem.
Møddingsplads, overdækning	Ved tilsynet var hvalperammerne ikke overdækket. Det blev aftalt, at der indsendes foto af overdækkede hvalperammer senest 14 dage efter tilsynet.
Gyllebeholder, tilstand	OK
Opbevaringskapacitet fast mæg	Møddingspladsen på Skippervej 52 anvendes til opbevaring og vask af hvalperammer fra alle 3 farme. Fast mæg og redekassehalm opbevares på møddingspladsen under tag på Strandvejen 165A. Der er rigelig kapacitet.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderen er opført i 2006 og er kontrolleret i 2015.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Intet krav, da beholderen har teltoverdækning. Ved tilsynet er teltoverdækningen lukket.
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Sugetårn på gyllevogn
Gyllebeholder, tilledning	Vaskevand fra fodersiloen og pladsen til opbevaring og vask af hvalperammer
Opbevaringskapacitet til gylle	Rigelig
Gyllebeholder, øvrige	Foderafskrab og dårligt foder fyldes i gyllebeholderen via gyllerør på farmen.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav om alarm
Antal kompoststakke ved tilsyn (tal)	0
Udmugning af render	Ugentligt
Sammenblanding af regnvand og gødning	Sker ikke
Renholdelse i og under bure	Alt renses ud i løbet af 14 dage efter tilsynet. Pga. ferie og travlhed med hvalpene er det ikke nået endnu. Informeret om den nye husdyrgødningsbekendtgørelse, hvor det er præciseret, at rensning under burene skal ske min. hver 4. uge i sommerhalvåret. Klatter af mæg skal dog fjernes ugentligt i lighed med hidtil gældende krav. Uddrag af den nye bekendtgørelse (kap. 15 - Indretning og drift af pelsdyrfarme) blev udleveret.
Fluebekæmpelse	Der anvendes fluesnore, både klæbende og m. gift (Agita m. honning). Desuden anvendes Dimilin.

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldning af sprøjte	Ingen markdrift. Jorden er lejet ud til gylleaftager.

Oplag af affald og sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering af farligt affald	På Skippervej 43: Spildolie fyldes i 20 liter dunk, som går retur til Hjallerup Maskinforretning, hvorfra den friske olie indkøbes.
Opbevaring af sprøjtemidler	Kemi til farmen opbevares på Skippervej 43
Håndtering af klinisk risikoaffald	Har ingen kanyler. Medicin tildeles som regel via vanddoseringen i fodermaskinen.
Håndtering af kadavere	Døde dyr samles i fryser og sendes med til Polen i pelstid (pelsning sker i Polen)
Opbevaring af andet affald	Når der er større mængder affald, f.eks. redekasser, som kasseres, får de en ladcontainer hjem. Bundpap fra hvalperammerne fyldes i tomme sække fra savsmuld, og bortskaffes i affaldscontaineren, når der er plads.
Affald, øvrige	Affaldscontainer ved Skippervej 43, som tømmes ugentligt

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug	Interesseret, hvis der kommer anlæg i nærheden, og prisen ikke er højere end udbringning på mark (pt. 20 kr./m ³)
Energiforbrug/besparelser	Umiddelbart er der ikke basis for at spare på energien. Der bruges el til gyllepumperne og varme i vandsystemet (hvis der er frostvejr), samt diesel til fodermaskine og minilæsser.
Vandforbrug	Minkfarmen er på offentligt vandværk, og der er fokus på at undgå vandspild: Drikkenipler tjekkes og skiftes, hvis de drypper. Tomme minkhaller frakobles vandsystemet.
Natur	Der er ingen markdrift. Rådyrene nær farmen fodres om vinteren med valset byg.
Afledning af overfladevand	Tagvand fra minkhallerne nedsives på jorden
Øvrige bemærkninger	Vi talte om affaldstyper, som kan bortskaffes til genanvendelse. Det er f.eks. plast, og specielt dunke af kraftig plast er egnede til genanvendelse. Vejledning om sortering af affald blev udleveret.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er en diesel olietank fra 1996 i den lille lade, 1200 liter, Nr. 57881-01, G.nr. SB 60001. I BBR er registreret en olietank fra 1998 (Anlægsnr. 1), dvs. ikke overensstemmelse mellem registreringen og de faktiske forhold. Desuden er i BBR registreret Anlægsnr. 2 til Fyringsgasolie. Denne tank findes ikke på ejendommen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Det er ejers ansvar, at registreringerne i BBR er korrekte jf. informationen på den BBR-udskrift, der blev udleveret på tilsynet.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vilkår i miljøgodkendelse	Ikke relevant
Beplantning omkring farmen	Uændret. OK
Pelses der på farmen	Nej. Når dyrene er aflivet, tromles de i savsmuld, og når dyrene er kølet af, køres de til et pelseri i Polen
Vaskeplads til foderrekvisitter mm.	Der er støbt bund og opsamling af vaskevand under fodersiloen. Hvalperammerne vaskes på den lille plads øst for farmen. Der sker opsamling af vaskevandet.
Opbevaring af foder	Alt foder til de 3 farme opbevares i siloen på nr. 52
Skadedyrsbekæmpelse	Ingen rotter. Der er mange måger på farmen ved tilsynet, men de er fredet, og må ikke reguleres. De har haft drager, men de virker ikke ret lang til.
Øvrige bemærkninger	Vi talte om de måger, som flyver hen til farmen. Farmen har fugleskræmsler (drager) og afskrabet foder genanvendes (smides i fodermaskinen). Ved tilsynet var der lidt måger, som fløj hen over farmen. Inde på farmen var der rensed under burene, og der lå ikke minkfoder på jorden. Minkfoder er dyrt, og farmen er ikke interesseret i at give det til mågerne. Det vurderes, at farmen gør meget for at undgå mågerne. Eftersom der er tale om en havneby, kan det ikke undgås, at der er måger.